
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

 

 

 

Rep. 165/2025  prot. n. 3224/2025 del 12/5/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 dell’11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/10/2024 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 2 assegni  di ricerca cat. B tipologia I da svolgersi presso il 

Dipartimento di Scienze dell’Antichità - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

per i progetti:  

Posizione 1 “L’Archivio Giovanni Colonna sulla piccola plastica bronzea votiva italica: 

dallo studio alla pubblicazione e disseminazione”  

Posizione 2 “La città di Veio: laboratorio a cielo aperto tra ricerche passate e fruizione 

prossima. L’archivio degli scavi di Macchiagrande e Campetti” 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: 

282933_DIP_ECC_2023_2027_040 (CUP B83C23001430001) - Responsabili Scientifici 

Prof.ssa Maria Cristina Biella e Maria Teresa D’Alessio 

VISTO il bando n. 022/2024 ECCELLENZA  del 21/11/2024 scaduto il 20/12/2024; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento  Rep. 92/2025 prot. n. 1861 

del 19/03/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, in osservanza alla 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/1/2025; 

 

VISTI i verbali redatti in data 18/4/2025 23/4/2025 e 7/5/2025 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 



 

 

 

 

Pag 2 

ricerca per il SSD ARCH-01/G, presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. CANDIDATA  ELENA PAVANELLO punti 94/100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, la dott.ssa Elena Pavanello è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito di Ateneo – Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 12/5/2025  

 

 

 

 

 

                                                                La Direttrice di Dipartimento  

       

      Prof.ssa Francesca Romana Stasolla 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. 39/93 

 


